
 
 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ว่าด้วยทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว พ.ศ. 2567 

➢➢➢➢➢ 

 อาศัยอำนาจตามความใน  ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ  จำกัด  พ.ศ. 2566 
ข้อ 62 (5), ข้อ 97 (12)  และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
ครั้งที่ 9/2567 เมื่อ 13 สิงหาคม 2567   ได้มีมติให้ออกระเบียบว่าด้วยทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว 
ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ ศูนย์การทหารราบ จำกัด ว่าด้วย 
ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว  พ.ศ. 2567” 
 ข้อ  2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับ  ตั้งแตว่ันที่  1  กันยายน 2567  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3 ให้ยกเลิก บรรดาประกาศ  มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  และระเบียบอ่ืนใดที่
มีอยู่ก่อนวันที่ใช้ระเบียบนี้  ซ่ึงมีข้อกำหนดขัดแย้งกับระเบียบนี้ทั้งสิ้น และให้ใช้ความตามระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4 ในระเบียบนี้ 
  “ทุนการศึกษา” หมายถึง ทุนการศึกษาที่ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  
จัดให้มีขึ้นซึ่งได้มาจากเงินทุนสวัสดิการและการสงเคราะห์ ตามข้อบังคับสหกรณ์ฯ ข้อ 28 (7) หรือเงินซึ่งมี
ผู้บริจาคให้ 
  “สหกรณ์” หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
  “สมาชิก”  หมายถึง  ข้าราชการทหาร ตามข้อบังคับสหกรณ์  ฯ ข้อ 32  ลูกจ้าง         
พนักงานราชการ  ครูโรงเรียนกองทัพบกอุปถัมภ์รัชตวิทยา   และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ที่เป็นสมาชิกสหกรณ์ 
  “บุตร” หมายถึง  บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายและอยู่ในอุปการะของสมาชิกสหกรณ์ 
ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด  
 ข้อ 5   ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว หมายถึง ทุนสวัสดิการที่ สหกรณ์ออมทรัพย์    
ศูนย์การทหารราบ จำกัด จัดให้มีข้ึนซึ่งได้มาจากเงินทุนสวัสดิการและการสงเคราะห์ ตามข้อบังคับสหกรณ์ฯ 
ข้อ 28 (7) หรือเงินซึ่งมีผู้บริจาคให้ 
 ข้อ 6 ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว ให้จ่ายในกรณีดังต่อไปนี้ 
  6.1 ส่งเสริมเพ่ือการศึกษาบุตรสมาชิก 
  6.2 เพื่อส่งเสริมการกีฬา 
  6.3 เพื่อส่งเสริมการประกอบอาชีพ 
  6.4 จ่ายเพื่อช่วยเหลือบุตรสมาชิกที่มีความต้องการพิเศษ 
  6.5 กรณีอ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควร 
 สมาชิกท่ีส่งหลักฐานการขอรับทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัวที่เป็นเท็จ   เมื่อได้รับทุน
สวัสดิการแล้วจะต้องส่งเงินทุนคืนภายใน 7 วัน หลังจากสหกรณ์ได้ทำการสอบสวนได้ข้อเท็จจริงและแจ้งให้
ทราบแล้ว และให้สมาชิกรายนั้นไม่มีสิทธิ์ขอรับทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัวมีกำหนด 2 ปี นับจากปีท่ี
ไดส้่งหลักฐานการขอรับทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัวที่เป็นเท็จ 



 
 

  ข้อ 7 การขอทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว 
  7.1 ให้ผู้ประสงค์ขอรับทุน เสนอเรื่องต่อคณะกรรมการดำเนินการโดยตรง 
  7.2 เรื่องท่ีเสนอตามข้อ 7.1 ให้แสดงหลักฐาน เหตุผล และรายละเอียดให้ชัดเจน 
 ข้อ 8 การพิจารณาให้ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัวนั้น ให้พิจารณาจากทุนสวัสดิการ
สมาชิกและครอบครัวที่มีอยู่ใน ขณะนั้น ๆ เท่านั้น และเมื่อพิจารณาให้ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว
เพ่ือการใด ๆ ในคราวหนึ่ง ๆ ไปแล้ว ให้ถือว่าการพิจารณา สำหรับเรื่องนั้น ๆ เป็นอันยุติ โดยให้พิจารณา
ความสำคัญตามลำดับดังต่อไปนี้ 
  8.1 เพื่อเป็นสวัสดิการแก่สมาชิก และครอบครัวเป็นส่วนรวม 
  8.2 เพ่ีอสวัสดิการแก่สมาชิก และครอบครัวเป็นบางส่วน 
  8.3 นอกเหนือจากท่ีกล่าวข้างต้น ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ 9 มติของคณะกรรมการดำเนินการ ในการให้ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว ให้ถือ
คะแนนเสียงสหกรณ์ ดังนี้ 
  9.1 มติในการพิจารณาให้ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว วงเงินไม่เกินหนึ่งหมื่น
บาท ให้ถือคะแนนเสียงข้างมากของคณะกรรมการดำเนินการที่เข้าประชุม 
  9.2 มติในการพิจารณา ให้ทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัวเกินกว่าหนึ่งหมื่นบาท 
ให้ถือคะแนน เสียงสองในสามของคณะกรรมการดำเนินการที่เข้าประชุม 
 ข้อ 10 การรับจ่ายและเก็บรักษาเงินของทุนสวัสดิการสมาชิกและครอบครัว ให้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์ จำกัด ว่าด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงิน 
 
 
                                    ประกาศ     ณ     วันที่             สิงหาคม   พ.ศ. 2567 
    
 
   พันเอก ดร. 
               (สฤษดิ ์  แผนสนิท) 
                                        ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ศูนย์การทหารราบ จำกัด 
 
 


